REVISTA BASCONGADA.

315

BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL

DE
SAN SEBASTIAN.’

il =k

MOVIMIENTO HABIDO DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 1886.

Numero de lectores que ha concurrido a la Biblioteca
» de obras que se han servido

Clasificacion por materias de las obras servidas.

Agricultura

Bellas Artes

Botanica

Ciencia, historia y arte militar
Ciencias fisicas y exactas
Ciencias sagradas y filosoficas
Derecho
Educacion—Ensefnanza
Geografia—Viajes

Historia de Esparnia
Historia natural

Historia  universal
Industria, artes y oficios
Legislacion

Lingtistica

Literatura esparola

Literatura general
Periodicos

Quimica

Seccion bascongada

Seccion enciclopédica

1260
1309

154
20
153
4
145
389

1309

(1) Rogamos a nuestros estimados colegas locales se sirvan dar cuenta, en
sus columnas, del movimiento habido en este centro de instruccion y recreo.



316 EUSKAL- ERRIA.

Clasificacion de las mismas por idiomas.

En castellano

En bascuence

En francés

En latin

En italiano

En aleman

Diccionarios y obras  bilingties.—Bascuence-castellano
» » » Bascuence-francés
» » » Espanol-francés
» » » Espanol-latin

Diccionario trilinglie.—Bascuence-castellano-latin

Total general.

1168

100

‘\1»—101»—1\103'—‘»—4

1309

La Biblioteca publica municipal, situada en la planta baja del
Instituto, se halla abierta al publico todos los dias no festivos, de 10

a4 12 por la manana, y de 4 4 8 por la tarde.




