BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL

\mathbf{DE}

SAN SEBASTIAN.1

MOVIMIENTO HABIDO DURANTE EL TERCER TRIMESTRE DE 1886.

Número de lectores que ha concurrido á la Biblioteca 1260 » de obras que se han servido 1309

Clasificacion por materias de las obras servidas.

Agricultura			3
Bellas Artes			8
Botánica			2
Ciencia, historia y arte militar			1
Ciencias físicas y exactas			85
Ciencias sagradas y filosóficas			41
Derecho			2
Educacion—Enseñanza			4
Geografia—Viajes			95
Historia de España			92
Historia natural			13
Historia universal			56
Industria, artes y oficios			4
Legislacion			19
Lingüística			19
Literatura española			154
Literatura general			20
Periódicos			153
Química			4
Seccion bascongada			145
Seccion enciclopédica			389
	Total	general	1309

⁽¹⁾ Rogamos á nuestros estimados colegas locales se sirvan dar cuenta, en sus columnas, del movimiento habido en este centro de instruccion y recreo.

Clasificacion de las mismas por idiomas.

En castelland)			1168
En bascuenc	e			15
En francés				100
En latin				1
En italiano				1
En aleman				3
Diccionarios	У	obras	bilingües.—Bascuence-castellano	7
»	»	»	Bascuence-francés	1
»	»	»	Español-francés	5
»	»	»	Español-latin	1
Diccionario	trilingü	e.—Bascu	ence-castellano-latin	7
			Total general.	1309

La Biblioteca pública municipal, situada en la planta baja del Instituto, se halla abierta al público todos los dias no festivos, de 10 á 12 por la mañana, y de 4 á 8 por la tarde.

